

ODPOVĚĎ NA DOTAZY V RÁMCI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel

Státní zemědělský intervenční fond

se sídlem Praha 1, Ve Smečkách 33, PSČ 110 00, IČO: 48133981

(dále jen „Zadavatel“ nebo „SZIF“),

v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup dronů 1“, zadávanou Zadavatelem v otevřeném řízení, obdržel od potenciálního uchazeče následující dotazy, na které zároveň odpovídá:

Otázka: Je možné, aby dodávané drony a příslušenství z vypsaného zadávacího řízení „Dodávka Dronů 1“, obsahovaly čínské komponenty i přes vydanou vysokou hrozbu Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost „NUKIB“?

Odpověď: V rámci dané VZMR je vyžadováno, aby drony splňovaly legislativní i technické požadavky v souladu s platnou legislativou EU/EASA (Agentura Evropské unie pro bezpečnost letectví). Konkrétně je vyžadován soulad s Nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/945 ze dne 12. března 2019 o bezpilotních leteckých systémech a o provozovatelích bezpilotních leteckých systémů ze třetích zemí (v platném znění) a Prováděcím nařízením Komise (EU) 2019/947 ze dne 24. května 2019 o pravidlech a postupech pro provoz bezpilotních letadel (v platném znění).

Otázka: Jaká data jsou předmětem sběru dat?

Odpověď: Předmětem sběru dat jsou data z terénu – blíže viz. účel pořízení dronů.

Otázka: Jaký je účel pořízení dronů?

Odpověď: Drony jsou pořizovány za účelem výkonu činností Státního zemědělského intervenčního fondu vymezené zákonem o SZIF, konkrétně Zákon č. 256/2000 Sb., Zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu).

Otázka: Jaký je požadavek na formát dat a protokoly výstupů dat?

Odpověď: Požadavek na formát dat a protokoly výstupů z dat je uveden v technické specifikaci.

Otázka: Jak a kam se data předávají a jak se s nimi pracuje v rámci SZIFu?

Odpověď: S daty je nakládáno v informačním systému SZIF souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a návazných vyhlášek v platném znění, ISO/IEC 27001:2022 a dle interních postupů SZIF.

Otázka: Jaké jsou požadavky na bezpečnost komunikace a uložení dat, vzhledem k tomu, že se jedná o strategická data?

Odpověď: Pořizovaná data nejsou řazena do kategorie strategických dat. Data jsou klasifikována jako Interní., tj. pro interní použití v rámci SZIF.

Otázka: Jaký SW je součástí poptávky ve vazbě na jeho komunikační protokoly, šifrování přenosu dat, ukládání dat do datových skladů, případně datových OLAP kostek?

Odpověď: K uvedenému dotazu viz. technické specifikace (Šifrování není vyžadováno - data jsou ukládána na SD kartu nebo do interního úložiště dronu.)

Otázka: Jaké jsou požadavky na životnost dronů?

Odpověď: Požadavky na životnost dronů jsou uvedeny v zadávací dokumentaci k dané VZMR, zjm. ve smluvních podmínkách.

Otázka: Jaké další funkce budou drony plnit?

Odpověď: Není předpokládáno, že by drony plnily jiné další funkce, než je vymezeno v působnosti SZIF Zákonem č. 256/2000 Sb.

Otázka: Jaká další zařízení budou připojována ke dronům?

Odpověď: Případné komponenty vymezeny v souladu s Nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/945 ze dne 12. března 2019 o bezpilotních leteckých systémech a o provozovateli bezpilotních leteckých systémů ze třetích zemí (v platném znění) a Prováděcím nařízením Komise (EU) 2019/947 ze dne 24. května 2019 o pravidlech a postupech pro provoz bezpilotních letadel (v platném znění).

V Praze dne dle data elektronického podpisu

Mgr. Petr Volšík
Právník
Odbor rozvoje ICT